
 
 

 

 
Jáchymov je malé lázeňské městečko v Krušných horách. Leží pod úpatím hory Klínovec na 
který můžete vyjet sedačkovou lanovkou.. Má cca 3000 obyvatel. Je to místo pro zimní sporty 
a letní turistiku, V okolí Jáchymova je spousta lesů, najdete zde Naučné stezky věnované 
50letům nazvaných „Naučná stezka jáchymovským peklem“ Naučnou stezku o radonu. Vyjít 
si můžete do Údolí mlýnků, nebo na Dívčí skok  a na Popov. Můžete se  vydat také na Boží 
Dar a navštívit Ježíškovu cestu.Také můžete navštívit  kulturní památky jako například 
Špitální kostelík, který je nejstarší dochovanou památkou. V léčebných lázních se léčí 
pohybové ústrojí. 
SDH Jáchymov zde byl založen r. 1873. Jeho členská základna má 86 členů, z toho je 30 dětí 
a 14 žen. V celostátní hře Plamen jsou zapojeny 3 družstva dětí (mladší, starší a přípravka) a 
jedno družstvo dorostenek. Družstvo dorostenek bylo založeno r. 2000 a již po 5. se 
účastníme republikového kola dorostu. V letošním roce nás reprezentuje tato sestava : 
Dominika Galová, Kristýna Rožová, Denisa Lorencová, Kateřina Macháčková, Michaela 
Marešová, Karolína Havlíčková, Jana Kneiflová a Jitka Urbanová. Základní sestavu tvoří 
děvčata z Jáchymova, kde nejmladší členkou je Janina, je snaživá a vše rychle zvládá. 
V letošním roce naši sestavu doplnila děvčata z Horního Slavkova, jsou bezvadné kamarádky 
a bojovnice do našeho týmu úplně zapadly. Z Nejdku k nám již druhým rokem dojíždí Kačka, 
bezva kamarádka, každému ráda pomůže, ale je to takový malý generál, jednou to dotáhne 
daleko. Domča, Kristýna a Deniska  tvoří základ týmu, začínaly spolu již za družstvo 
mladších žáků. Držte nám palečky, přijeli jsme spolu s našimi vedoucími  stresérkou Aničkou 
Plačkovou  a vedoucím panem Emilem Plačkem podat co nejlepší výsledky, budeme se  
snažit  zabojovat o nejlepší pozice a dát své vlastní osobáčky. Zde nám budou silnou oporou 
naši vedoucí Anička a Emil Plačkovi a také Emil Plaček mladší a Martin Matějka v roli 
techniků a fotografů. 
 
 
Složení 1. štafety : Galová Dominika                       Složení 2. štafety : Kateřina Macháčková 
                                Jitka Urbanová                                                         Jana Kneiflová 
                                Karolína Havlíčková                                                Denisa Lorencová 
                                Rožová Kristýna                                                       Michaela Marešová                                                                  
                                                                                      
                                 
Sestava na útoku : strojník – Karolína Havlíčková 
                              savice – Rožová Kristýna 
                              koš – Michaela Marešová 
                              spoje hadic B – Lorencová Denisa 
                              proudy – Dominika Galová, Jitka Urbanová (Jana Kneiflová) 
                              rozdělovač – Kateřina Macháčková 


